Datum Laterani, III idus novembris, pontificatus nostri anno 
duodecimo.
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53

1210, maig, 12. Laterà
El papa Innocenci III ordena a l’arquebisbe de Tarragona i als seus 

sufraganis a declarar catòlics Duran d’Osca i els seus companys 
Guillem de Sant Antonino, Joan de Narbona, Ermengol, Bernat 
de Besiers, Raimon de Sant Pau i tots els seus socis. També li 
demana que sigui condescendent amb tots aquells heretges que 
vulguin reconciliar-se amb l’Església seguint l’exemple de Duran 
d’Osca, però que no ho fan a causa de la duresa de la jerarquia 
eclesiàstica. El papa dóna testimoni de la veracitat de l’ortodòxia 
de Duran i afegeix la professió. De la mateixa manera escriu a 
l’arquebisbe de Narbona.

 [A] Original sense localitzar.
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 8, fols. 21r-22r, n. 78.
 C  Còpia del segle XVI, AV, arm. XXXI, n. 10, fol. 229.
 Ed. BOSQUET 1635, llib. I, regest. XIII, p. 73-76, doc. 78 (document complet amb la 

professió de fe); RAINALDO 1646-1677, any 1210, pp. 194-195, n. 18-21 (edició 
de la professió de fe, n. 19-21); BALUZE 1682, vol. 2, pp. 450-451, doc. 78 (sen-
se la professió de fe); EGASSE DU BOULAY 1665-1673, vol. 3 “Ab anno 1200 ad 
annum 1300”, pp. 54-56 (carta a l’arquebisbe de Narbona); PL, vol. 216, cols. 
274-275, doc. 78 (sense la professió de fe); COCQUELINES 1733-1756, vol. 3, p. 
141-143, doc. 76 (referència de Baluze, però afegeix la professió de fe); AGUI-
RRE 1693-1694, vol. 3, pp. 458-459, doc. 13, § 202-204; CATALANI 1753-1755, vol. 
5, pp. 154-155, doc. 13, § 202-204; MANSILLA 1955, pp. 460-462, doc. 433 (sense 
la professió de fe); GONNET 1958-1998, vol. 1, pp. 135-136 (sense la professió 
de fe).

 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 3998; ALVIRA 2010, vol. 3, pp. 1103-1104, doc. 1042.

Archiepiscopo et suffraganeis Terraconensis Ecclesie. Cum 
inestimabile pretium sanguinis Ihesu Christi teneamur in ani-
mabus redemptis ex iniuncto nobis apostolatus officio custodire, 
non solum veraciter penitentibus clementer impendere veniam 
nos oportet, verum eciam pertinaciter delinquentes instanter ad 
penitentiam provocare; ne si vel hiis paternam consuetudinem, 
vel illis sollicitudinem subtraxerimus pastoralem, tot videamur 
eiusdem precii redempcioni subtrahere quot in salvatione ipsius 
nostra potuissemus vigilancia conservare. Quapropter venientes 
dudum ad Apostolicam Sedem Durandum de Osca, Guillelmum 
de Sancto Anto/n\ino, et Iohannem de Narbona, et Ermengaudum 
et Bernardum Biterrenses, et Raimundum de Sancto Paulo, et 
Ebrinum ac socios eorum, paterna benignitate suscepimus, et ea 
que nobis tam pro se quam pro fratribus suis exponere curave-
runt pleno concepimus intellectu. Ex hiis ergo que nobis de arti-
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culis fidei et sacramentis Ecclesiae diligenter examinati dixerunt, 
cognovimus eos fidem sapere orthodoxam et catholicam astruere 
veritatem. Ad maiorem tamen expressionem, appositis Evangeliis, 
et scripto confessionis eorum imposito super illa, recepimus ab 
eis huiusmodi iuramentum: